苫小牧市との「健康増進に関する連携協定」の締結について

明治安田生命保険相互会社(執行役社長 根岸 秋男)は、苫小牧市(市長 岩倉 博文) と、本日、健康増進に関する連携協定を締結しました。

本協定の締結により、苫小牧市の進める健康分野に関する施策に、当社が保険事業を通じて培った知見やノウハウを提供します。加えて、当社の市内における営業網(1営業支社・1営業所の拠点網、従業員約60人)や全国規模のネットワーク(1,000を超える拠点網、4万人を超える従業員)を活用し、関係各方面とも広範にわたる連携を強化して、苫小牧市とともに地域社会の健康増進に取り組んでまいります。

■苫小牧市との「健康増進に関する連携協定」について

1. 名称

「苫小牧市と明治安田生命保険相互会社との健康増進に関する連携協定」

2. 主な連携事項

- (1)健康づくりに関すること
 - ・苫小牧市が推進する「みんなで健幸大作戦(※1)」と当社の「みんなの健活 プロジェクト(※2)」とのコラボレーションにより地域の健康づくりを推進
 - ・当社従業員が苫小牧市が資格取得を推進する「健幸アンバサダー(※3)」となり、健康に関する正しい知識を地域に伝える活動を実施
 - ・健康に関するセミナーや健康測定会の共同開催(※4)
- (2) 生活習慣病予防に関すること
 - ・チラシ配布等による特定健診受診率の向上に向けた市の取組みへの協力
- (3) がん対策に関すること
 - ・チラシ配布等によるがん検診受診率の向上に向けた市の取組みへの協力
 - ・がんに関するセミナーの共同開催(※4)や啓発活動の実施
- (4) その他の健康増進に関すること
 - ・経営者向け健康経営セミナーの共同開催(※4)や講師派遣の実施
 - 市内の企業や団体の従業員に向けた各種健康測定会の開催
 - ・健康増進を目的としたスポーツイベントの共同開催(※4)

(※ 1) 苫小牧市が「健康寿命をのばそう~ちょっと実行、ずっと健康~」をスローガンに、日頃の生活を見直すことにより、市民の皆さんが生涯を通して、元気に健康で楽しく毎日を送れるように、さまざまなイベントを開催する取組み

URL: http://www.city.tomakomai.hokkaido.jp/kenko/iryo/daisakusen.html

- (※2) プロジェクトの概要については、以下リリース参照
 - ・2018年3月6日リリース

「新たな健康増進プロジェクトの始動について」

URL: https://www.meijiyasuda.co.jp/profile/news/release/2017/pdf/20180306_02.pdf

・2018年9月25日リリース

「『みんなの健活プロジェクト』の具体的取組みについて」

URL: https://www.meijiyasuda.co.jp/profile/news/release/2018/pdf/20180925_01.pdf

- (※3) 生涯を通じて健やかに豊かで幸せな生活を送ることができる、そんな「健幸」な 日本をつくるため、"健康情報を大切な人に伝える伝道師(インフルエンサー)"
- (※4)共同開催のセミナー等のイベント参加者に対して「とまチョップポイント」を付与 (とまチョップポイントとは苫小牧市で貯めて苫小牧市で使えるお得なポイントカードのこと。 苫小牧市の事業やイベントへの参加、公共施設を利用することでポイントの獲得が可能)